
CHURCHILLKLUBBEN 
 

   Churchill Club, eller Churchill Group som den också kallades, var en av Danmarks första 

organiserade sabotagegrupper. Majoriteten av gruppens medlemmar var elever från Aalborgs 

domskola, de började tillsammans med sin kusin och några andra 1940. Gruppen bestod av sju 

pojkar i åldrarna 14 till 26 år och hade sin bas i Helige Andes kloster i Aalborg. De unga var 

frustrerade över att de vuxna inte gjorde motstånd, och de började därför göra något själva. 

"De vuxna ville inte göra motstånd. Det är därför vi var tvungna att göra det!" sa Knud 

Pedersen (Fluxus), en medlem i gruppen. Våren 1942 genomförde gruppen 25 mindre aktioner 

innan medlemmarna arresterades den 18 maj 1942. Handlingarna bestod av mordbrand, 

skadegörelse och vapenstöld. Gruppen förstörde flera tyska vägskyltar och målade 

antinazistiska slagord på olika platser i staden. Efter avslöjandet togs de i förvar i Aalborg. 

Gruppen fortsatte att agera trots instängningen genom att såga över gallret. Medlemmar i 

gruppen rymde och återvände till fängelset 19 gånger innan de blev igenkända och avslöjade 

av några tyska soldater under en flyglarm. Efter avslöjandet av de olagliga aktiviteterna fördes 

rymningarna inför en tysk domstol, där de äldste av rymningarna, Alf Houlberg och Knud 

Hornbo, dömdes till 15 respektive 10 års fängelse, vilka skulle avtjänas i ett tyskt fängelse. 

Efter att ha avtjänat cirka sex månader i ett tyskt fängelse återvände Alf Houlberg och Knud 

Hornbo från Tyskland med hjälp av danska myndigheter och tvingades avtjäna resten av sitt 

straff i Horsens statsfängelse. De övriga dömda fängslades för att avtjäna sina straff i Nyborgs 

statsfängelse under milda förhållanden. Bland annat fick de möjlighet att slutföra sin 

utbildning i fängelset. Under andra världskriget blev gruppen inspirationen till en serietidning, 

Boy Saboteurs, i den amerikanska pojktidningen Red Goose Magazine. Gruppen bidrog till att 

andra unga i Danmark bildade grupper med samma mål, bland annat Royal Air Force-klubben 

i Odense, som hade kontakter med unga i Aalborg. Churchillklubbens mest aktiva medlemmar 

gick alla på Aalborgs domskola och kom från stabila borgerliga hem. Detta är en avgörande 

skillnad från de senare, centralt organiserade motståndsgrupperna, som initialt bestod 

huvudsakligen av medlemmar från DKP. När den första centralt organiserade 

sabotageorganisationen BOPA utökade sina verksamheter, var det just med medlemmar från 

grupper av unga elever och gymnasieelever. På så sätt blev gruppen en signal till andra att 

motståndet borde komma från de unga. Churchill Club träffade Winston Churchill, som 

gruppen är uppkallad efter, i KB Hallen 1950, när han besökte Danmark. 


